In one case, a baby was confirmed dead in utero; clearly an antenatal death. A woman named Vannucia was three days in labour when her mother Collacia said to her that she believed that the baby was dead in her womb.<sup>29</sup> Ultimately, the mother managed to give birth to a dead child.<sup>30</sup> Collacia asked a midwife who was also named Vannucia to place the baby in the bed with the mother but she responded by saying that it wasn't necessary since the baby was already dead.<sup>31</sup> Collacia prayed to Saint Bernardino and the baby started to breathe. Vannucia put salt in the baby's mouth and placed her in a hot bath. The baby seemed deformed and dead apart from being able to breathe, thus Vannucia rushed to the church to baptize her. The journey must have been overwhelming since she was worried that the baby might not make it there.<sup>32</sup> In the

---

<sup>27</sup> "Bernardinus, filius Antonii Andree dicti Morello, de Castelliono, comitatus Aquile, laborante matre in mortis articulo propter partum ipsius, mortuus, per pedes extractus est violenter de utero matris primum apparentes." "Vidit dictam creaturam existentem pedibus per prius, quem extrahens dimisit in terram ut mortuum." PELLEGRINI 2009: 214, 270.

<sup>28</sup> "...vidit creaturam primo exeuntem cum pedibus et paulatim cum reliquo corpore usque ad brachia exclusive coadiuvantibus dicta obstetrice et reliquis, quia nec mater se iuvabat ut debebat, nec dictus puer se iuvabat ut reliqui pueri quos plures levavit obstetricando. Et ideo dicta obstetrix dixit astantibus 'ponite manum ad cannam dicti pueri et ipsum extrahite, quia mortuus est', ipsa obstetrice teste pedem affigendo ad ilia dicte mulieris parturientis et premendo, ut adiuuaret ipsam ad emittendum dictam creaturam. Que quidem mulier statim emisit dictam creaturam, quam collicens ipsa obstetrix in gremio suo, et intuens eamdem creaturam, vidit eam mortuam." PELLEGRINI 2009: 230.

<sup>29</sup> "...dixit matri sue, nomine Collacia, se credere habere mortuam creaturam in utero suo." PELLEGRINI 2009: 206.

<sup>30</sup> An extraction of a dead fetus was not unusual in the Middle Ages. The *Chirurgia* of Albucasis, the most popular surgical text of the Middle Ages, described how and with which instruments a dead fetus should be removed. DONALDSON 2010: 85-88.

<sup>31</sup> "Et cum dicta Collacia dixit obstitrici ut grabataret eam, respondit ipsa obstitrix: 'Non expedit, quia mortua est'." PELLEGRINI 2009: 223.

<sup>32</sup> "Et dicta Collacia in corde suo ferventer orabat Deum ut, ex meritis beati Bernardini, puella viveret ut baptizari posset, sique statim dicta puella ossitari incepit et dicta obstitrix inmisit modicum salis in os puelle et, parato balneo calido, balneavit eam et, quamquam adhuc mortua videbatur, attamen in balneo eciam ossitavit, videbaturque facies